A Comissão designada pela PORTARIA Nº 220/2025 - DG/AP/RE/IFRN torna público o

RESULTADO FINAL da seleção objeto do EDITAL Nº 21/2025 - DG/AP/RE/IFRN, para uso

de recurso de capacitação por parte de servidores Técnicos Administrativos do Campus Apodi.

RESULTADO FINAL

ORDEM NOME PONTOS SITUAÇÃO

1º Jaylton Édney Maia de Sousa 85 Deferido

2º Aline Kelly de Menezes* 75 Deferido parcialmente

3º José Amauri Costa Fernandes* 75 Deferido parcialmente

4º Júlio César da Silva Medeiros 70 Classificado

5º José Eric da Silva Queiroz 65 Classificado

6º Bruno Jeferson L. A. S. Oliveira 55 Classificado

7º Keliane da Silva Maia 50 Classificado

* Conforme critérios de desempate do Edital, que seguem:

EM CASO DE EMPATE, serão considerados como critérios para a classificação:

1º) O servidor com maior tempo de serviço no Campus Apodi do IFRN;

2º) O servidor com maior tempo de serviço no IFRN;

3º) Menor grau de titulação;

4º) Maior idade.

Não foram interpostos recursos ao Resultado Parcial.

Os servidores contemplados devem procurar a Diretoria de Administração do Campus

para fins de instrução de processo de pagamento de inscrição, o Gabinete da Direção-

geral para o caso de solicitação de diárias e a Coordenação de Serviços Gerais e

Manutenção para o caso de agendamento de transporte.

A COGPE/AP permanece à disposição para esclarecimentos que se fizerem necessários.

Servidor: Jaylton Édney Maia de Sousa

ASPECTOS CRITÉRIOS PONTUAÇÃO TOTAL

Nível de Escolaridade

Até Ensino Médio/Técnico 30

20

Graduação 25

Especialização 20

Mestrado 15

Doutorado 10

Contemplado em

Afastamento ou licença

para capacitação

Nunca contemplado 10

5 Até 2 anos de afastamento (total

ou parcial)
5

De 2 a 4 anos de afastamento

(total ou parcial)
2

Relação da Ação de

Desenvolvimento com

atribuições

Relação direta com atribuições

do servidor no setor
20

20
Relação não direta com

atribuições do servidor no setor
5

Tipo de Ação de

Desenvolvimento

Curso ou oficina 20

20

Palestra, fórum, congresso,

colóquio, simpósio e afins
10

Local de realização da

Ação de

Desenvolvimento

Online (EAD ou Ao Vivo) 20

20 Presencial no RN 15

Presencial fora do RN 5

TOTAL 85

Servidor: Aline Kelly de Menezes

ASPECTOS CRITÉRIOS PONTOS TOTAL

Nível de Escolaridade

Até Ensino Médio/Técnico 30

15

Graduação 25

Especialização 20

Mestrado 15

Doutorado 10

Contemplado em

Afastamento ou licença

para capacitação

Nunca contemplado 10

5 Até 2 anos de afastamento (total

ou parcial)
5

De 2 a 4 anos de afastamento

(total ou parcial)
2

Relação da Ação de

Desenvolvimento com

atribuições

Relação direta com atribuições

do servidor no setor
20

20
Relação não direta com

atribuições do servidor no setor
5

Tipo de Ação de

Desenvolvimento

Curso ou oficina 20

20

Palestra, fórum, congresso,

colóquio, simpósio e afins
10

Local de realização da

Ação de

Desenvolvimento

Online (EAD ou Ao Vivo) 20

15 Presencial no RN 15

Presencial fora do RN 5

TOTAL 75

Servidor: José Amauri Costa Fernandes

ASPECTOS CRITÉRIOS PONTOS TOTAL

Nível de Escolaridade

Até Ensino Médio/Técnico 30

15

Graduação 25

Especialização 20

Mestrado 15

Doutorado 10

Contemplado em

Afastamento ou licença

para capacitação

Nunca contemplado 10

5 Até 2 anos de afastamento (total

ou parcial)
5

De 2 a 4 anos de afastamento

(total ou parcial)
2

Relação da Ação de

Desenvolvimento com

atribuições

Relação direta com atribuições

do servidor no setor
20

20
Relação não direta com

atribuições do servidor no setor
5

Tipo de Ação de

Desenvolvimento

Curso ou oficina 20

20

Palestra, fórum, congresso,

colóquio, simpósio e afins
10

Local de realização da

Ação de

Desenvolvimento

Online (EAD ou Ao Vivo) 20

15 Presencial no RN 15

Presencial fora do RN 5

TOTAL 75

Servidor: Júlio César da Silva Medeiros

ASPECTOS CRITÉRIOS PONTOS TOTAL

Nível de Escolaridade

Até Ensino Médio/Técnico 30

20

Graduação 25

Especialização 20

Mestrado 15

Doutorado 10

Contemplado em

Afastamento ou licença

para capacitação

Nunca contemplado 10

5 Até 2 anos de afastamento (total

ou parcial)
5

De 2 a 4 anos de afastamento

(total ou parcial)
2

Relação da Ação de

Desenvolvimento com

atribuições

Relação direta com atribuições

do servidor no setor
20

20
Relação não direta com

atribuições do servidor no setor
5

Tipo de Ação de

Desenvolvimento

Curso ou oficina 20

20

Palestra, fórum, congresso,

colóquio, simpósio e afins
10

Local de realização da

Ação de

Desenvolvimento

Online (EAD ou Ao Vivo) 20

5 Presencial no RN 15

Presencial fora do RN 5

TOTAL 70

Servidor: José Eric da Silva Queiroz

ASPECTOS CRITÉRIOS PONTOS TOTAL

Nível de Escolaridade

Até Ensino Médio/Técnico 30

15

Graduação 25

Especialização 20

Mestrado 15

Doutorado 10

Contemplado em

Afastamento ou licença

para capacitação

Nunca contemplado 10

5 Até 2 anos de afastamento (total

ou parcial)
5

De 2 a 4 anos de afastamento

(total ou parcial)
2

Relação da Ação de

Desenvolvimento com

atribuições

Relação direta com atribuições

do servidor no setor
20

20
Relação não direta com

atribuições do servidor no setor
5

Tipo de Ação de

Desenvolvimento

Curso ou oficina 20

20

Palestra, fórum, congresso,

colóquio, simpósio e afins
10

Local de realização da

Ação de

Desenvolvimento

Online (EAD ou Ao Vivo) 20

5 Presencial no RN 15

Presencial fora do RN 5

TOTAL 65

Servidor: Bruno Jeferson Leocádio Alaincardk Silveira Oliveira

ASPECTOS CRITÉRIOS PONTOS TOTAL

Nível de Escolaridade

Até Ensino Médio/Técnico 30

15

Graduação 25

Especialização 20

Mestrado 15

Doutorado 10

Contemplado em

Afastamento ou licença

para capacitação

Nunca contemplado 10

5

Até 2 anos de afastamento (total

ou parcial)
5

De 2 a 4 anos de afastamento

(total ou parcial)
2

Relação da Ação de

Desenvolvimento com

atribuições

Relação direta com atribuições

do servidor no setor
20

20

Relação não direta com

atribuições do servidor no setor
5

Tipo de Ação de

Desenvolvimento

Curso ou oficina 20

10

Palestra, fórum, congresso,

colóquio, simpósio e afins
10

Local de realização da

Ação de

Desenvolvimento

Online (EAD ou Ao Vivo) 20

5

Presencial no RN 15

Presencial fora do RN 5

TOTAL 55

Servidor: Keliane da Silva Maia

ASPECTOS CRITÉRIOS PONTOS TOTAL

Nível de Escolaridade

Até Ensino Médio/Técnico 30

10

Graduação 25

Especialização 20

Mestrado 15

Doutorado 10

Contemplado em

Afastamento ou licença

para capacitação

Nunca contemplado 10

5 Até 2 anos de afastamento (total

ou parcial)
5

De 2 a 4 anos de afastamento

(total ou parcial)
2

Relação da Ação de

Desenvolvimento com

atribuições

Relação direta com atribuições

do servidor no setor
20

20
Relação não direta com

atribuições do servidor no setor
5

Tipo de Ação de

Desenvolvimento

Curso ou oficina 20

10

Palestra, fórum, congresso,

colóquio, simpósio e afins
10

Local de realização da

Ação de

Desenvolvimento

Online (EAD ou Ao Vivo) 20

5 Presencial no RN 15

Presencial fora do RN 5

TOTAL 50